

Bordereau attestant l'exactitude des informations - VILLEFRANCHE - TARARE - 6903 -
Documents comptables (B-S) - Dépôt le 27/04/2026 - B2026/002138 - 2023 B 00743 - 478 133
689 - OPTIQUE ROYER

- BILAN ACTIF -

OPTIQUE ROYER

du 01/10/2024 au 30/09/2025

	Br	30/09/2025 net		09
ACTIF IMMOBILISE				
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	44 361	22 554	21 807	26 417
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations évaluées selon méthode équivalence				
Autres participations	1 716 233	395 596	1 320 637	1 636 528
Créances rattachées à participations				
Autres titres immobilisés	9 322		9 322	9 322
Prêts				
Autres immobilisations financières	4 081		4 081	4 081
TOTAL ACTIF IMMOBIL	1 773 996	418 150	1 355 847	1 676 349
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	26 272		26 272	41 656
Autres créances	493 382		493 382	578 214
Capital souscrit et appelé, non versé				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	142 797		142 797	40 203
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	2 855		2 855	2 885
TOTAL ACTIF CIRCULANT	665 305		665 305	662 957
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GENERAL	2 439 301	418 150	2 021 152	2 339 306
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

Copie certifiée conforme par le gérant M. ROYER.



- 0000000000 -

- BILAN PASSIF -

OPTIQUE ROYER

du 01/10/2024 au 30/09/2025

	30/09/2025	30/09/2024
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé: 520 000,00)	520 000	520 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	800	800
Réserves statutaires ou contractuelles	337 126	337 126
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-71 435	-120 084
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-131 358	48 629
Situation Nette	655 133	786 491
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	655 133	786 491
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	710 851	837 012
Emprunts et dettes financières divers (3)	613 692	653 118
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		19 642
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 759	5 309
Dettes fiscales et sociales	26 717	37 734
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Comptes de régularisation		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	1 386 019	1 552 815
Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	2 021 152	2 339 306
Renvois :		
(1) Dettes :		
à plus d'un an	579 566,00	710 851,00
à moins d'un an	786 454,00	841 964,00
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs :		

08 AOUT

- COMPTE DE RESULTAT -

OPTIQUE ROYER

du 01/10/2024 au 30/09/2025

			30/09/2025	30/09/2024
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises				
Production vendue - biens				
Production vendue - services	275 577	64 000	339 577	308 492
Chiffre d'affaires net	275 577	64 000	339 577	308 492
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			6 000	
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				
Autres produits			8	1
Total des produits d'exploitation I (1)			345 585	308 493
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (3)			75 938	50 028
Impôts, taxes et versements assimilés			792	458
Salaires et traitements			142 406	115 638
Charges sociales			56 293	54 838
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortiss...			4 611	4 611
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisio...				
Dotations d'exploitation sur actif circulant : dotations aux provisio...				
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux prov...				
Autres charges			16	3
Total des charges d'exploitation II (2)			280 055	225 576
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			65 530	82 917
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée III				
Perte supportée ou bénéfice transféré IV				
Produits Financiers				
Produits financiers de participations (5)			47 153	60 000
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobil...				
Autres intérêts et produits assimilés (5)			71	27 421
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)			47 224	87 421

9 0 0 0 0 0

- COMPTE DE RESULTAT -

OPTIQUE ROYER

du 01/10/2024 au 30/09/2025

	30/09/2025	30/09/2024
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)	31 221	45 949
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (VI)	31 221	45 949
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	16 003	41 471
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	81 533	124 389
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	218 000	300 000
Reprises sur provisions et transferts de charges		263 730
Total des produits Exceptionnels VI	218 000	563 730
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	115 000	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	315 891	634 264
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles VII	430 891	634 264
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)	-212 891	-70 534
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		5 226
BENEFICE OU PERTE	-131 358	48 629
Renvois:		
(1) dont produits d'exploitation sur exercices antérieurs		
(2) dont charges d'exploitation sur exercices antérieurs :		
(3) dont crédit-bail mobilier :		
(3) dont crédit-bail immobilier :		
(5) dont produits concernant les entreprises liées :		
(6) dont intérêts concernant les entreprises liées :		

00 0000

OPTIQUE ROYER
Société à Responsabilité Limitée au capital de 520 000 €
Siège social : 44, Square des Vignes – 69840 CHENAS
478 133 689 RCS VILLEFRANCHE-TARARE

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 26 MARS 2026

Proposition de la résolution d'affectation du résultat
de l'exercice clos le 30 septembre 2025

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir constaté que les comptes font apparaître une perte nette comptable de 131 358 €, décide de l'affecter au report à nouveau.

L'Assemblée Générale prend acte qu'aucun dividende n'a été mis en distribution au titre des trois précédents exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 26 mars 2026

Cette résolution est adoptée par 3 660 voix sur 5 200.

Certifié conforme
La Gérance

